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") elektrownie n ie wyd.:zielone z Zakładów Energetycznych 
dokcr:mją ~<łPiśÓw na fundusz zakładowy na zasadach 
o~re~lonych w pkt l i 2. 

------------------"----;-- -----

nie przekraczającej jednak kwoty. osiągniętego zysku lub ' 
kwo ty; o którą obniżono stratę . Wydatki te zalicza śiEl dó 
kosztów jlrzedsiębiorstwa . ., 

m. Srodkl dodatkowe na fundusz zakładowy 

zmniejszenie wysokości .odpisów: 
oraz 

2. Zezwolenia na dokonywani'e wypłat, o których mo w tł:, 
w ust. 1, mogą być udzielone po stwierdzeniu, na podstawie · 

! sprawózctań' o ' wykonaniu planu przedsiębiorstwa i sprawo-

§ 4. Minist~r Górnictwa i Energetyki może w porozumie­
Illu\ z Ministrem Finansów zezw ulić przeds : ębiorstwom na za­
liczenie na fundus'l zakładowy całkowitc!']o zysku osiągnięte­
go z produkcji ubocznej ókreślonego ' rodzJju artykułów. 

J zdań finansowych,,,,ie przedsiębiorstwo osiąga w swej ' dzia-
j łalności gospodarczej pozytywne wyniki ekonomiczne przezl 

. § 5. Przy ustalaniu, czy przeddębiorstwu przysługuje pra- I 

wo do dokonywania odpisów .. na fundusz za~ładowy, jak ró­
wnież przy ustalaniu wysokości tych ońpisów wyłąeza się ! 

zysk osiągnięty przez p'rzedsiębiorstwo z produkcji nietypo­
w ych artykułów i usług, nie objętych obowi.ązującymi cen­
nikami (taryfami). 

§ 6. Jeżeli wartość produkcji nfetypowych artykułów 
. t usług, o których mowa w § Y,' przekracza 50°/0 ogólnej 
wa rtości produkcji i usług , przedsiębiorstwo ni~ tworzy fun­
duszu zakładowego. 

IV. Zasadypokrywillllla wydatków na n~grody _ 

wprz.edsię'biorstwach, które nie tworzą funduszu zakład0':Yego. 

l) zwiększenie p l\odukcji i polepszenie-, jej jakości, 
. 2) terminowe wywiązyvxanie się ze swych obowiązków wo-

bec odbiorców, ' 
3) wzrost wydajności pracy, oszczędną gospodar-kę mate­

riałową i , likwidację marnotrawstwa, 
4}. prawidłową gospodarkę inwestycyjną. 

V. Przepisy końcowe. 

§ 9. Przepisów ro~orządzenia nie stosuje się do przed­
siębiorstw prowadzących eksperyment ekonomiczny, o ile 
w przedsiębiorstwach ty ch- fundusz zakładowy tworz'ony jest . 
na odmiennych zasadach. 

§ 7. I. Przedsiębiorstwom,' które nie spełn ią ' wanlllków 
określonych w- §§ 2 i 3, je'dnostka nadrzędna może zezwolić 

. po upływie I półrocza i ,3 kwartałów na dokonywanie wy­
d a tków na nagrody do wysokości kv":oty nie .przekraczającej 
0,2% planowanego na dany okres osobowego funduszu pla,c. 

§ 10. Na podstaw~e decyzji Ministra Górnictwa i Energ~' 
tyki wydanej , w porozumieniu z Ministrem Finansów przepi­
sy rozporządzenia mogą być stosowane do ' działających we­
dług zasad rozrachu?ku ' gospod,arczego gospodarstw pom~c-

. niczych jednostek budżetqwych·, . których przedm'iot i rotlzaJ 
'. działalności uzasadnia tworzenie funduszu zakładoweg9 . 

2. Wydatki , o któ·lfy ch mowa w ust. 1, zalicza się " na 
,traty przeds i ębiorstwa. Jeżeli jednak . przeds iębiorstwo nie ' 
spełni tylko w pierwszym półroczu lub w. trzech pierwszych' 
kwartałach 1958 r. warunków do utworzenia fundusizu zakła­

d owego, na tomias't spełn i je w nast(;pnych okresach 1958 r., 
wydatki na nagrody dokona ne zgodnie z ust. 1 traktuje się 

Jako wypłaty obciążające fundusz zakładowy. 

§ 8. 1. Przedsiębio r stwom, k tóre .zgodriie z § 6 nie ·two­
. rzą fundusz1l zakładowego , ' jednostka nadrzędna może zezwo­
lić na pokrywanie wydatków na nagrody, świadczenia oraz 
na zaspokojenie innych ' pó trzeb pracowników ,- do wysoko­
'ci 2% planow anego na 1958 r. osobowego fundu~zu ph<;, 

§ . 11. W razie ' stwierdzenia ~ieprzestrzegania przepisów 
niniejszego rozporządzenia należy stosować sankcje p r:zewi-, 
dziane wart. 12 ustawy z dnia 28 marca ,1958 r: o (un­
duszu zakładowym ~na rok 1958 (Dz. U. Nr 113 , poz. 74). -

§ ,12. W przedsiębiorstwach 'i jednostkach o rganizacyj-
nych objętych przepisami niniejszego rozporządzenia nie " ~. I 

stosuje ,się dotychczasowych przepisów dotyczących finan- ,. 
sowania wydatków na współzawodnictwo w zakładz i e pracy 
oraz nagród indywidualnych za \ szczególne osiągnięcia. . ' 

§ 13. Rozporząd,zenie wchodzi w życie z dniem ogłosze'- _ 
nia z mocą od dnia 1 s tyczn i~ 1958 r. 

prezes Rady Ministrów: J. Cyr.ankiewicz 

172 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓ(W 

% dnia 13 czerwca 1958 r. 

W sprawIe tworzenia h,mduszu zakładoweg,? na rok 1958 w [ p;fzedsiębiorstwacb 

Przemysłu Ciętkiego. 
. ( 

priemysłowycłi podległych , MinistrowI 

Na podstawie art. 2 ust. 3' i .. oraz art. .t, 5 i 6 ust. 1 
ustaw,y z dn ia 28 marca 1958 r. o funduszu zakładc;>wym na 
fOk 1958 (Dz. U. Nr 18, poz. 74) zarządza s i ę, co następuje: 

I. . Przepisy ogólne. 

§ 1. fozporządzen i e dotyczy: 

I) państwowych przedsi ~biorstw przemysłowych, 

2) za!dadów przemysłowych działający.ch' według zasad pel- j 

nego wewnętrznego rozrachunku gospoda rczego 
- podległych Ministrowi Przemy słu C i ęi.)dego, zwanych daleJ 
. "przed'siębio rstwami" , v . 

'( 

II. Odpisy na fundusz zakładowy. 

§ 2. .Przedsiębiorstwo .dokonuje odpisu zasadniczego na 
fundusz zakładowy w kwoc ie odpowiadaJącej ' 20-/, osobow~ 
go funduszu płac planowanego na rok 1958, o ile spełni wa­
runki, o których mowa wart. 3 ustawy z dnia 28 marc. 
1958 r. o funduszu zakładowym na rok 1958 (Dz. U. Nr lB, 
poz. 74). zwanej dalej "ustawą". 

§ 3. Jeżeli przedsiębiorstwo pogorszy w roku 1958 swó-J 
wynik w porównaniu do wyniku osiągnięteg9 w 1957 r. , , a w 
przypadkach, o k tóryrh~ mowa wart. 3 ust.~ 2 ustawy, w po­
równaniu do wyniku plan,owanego na, rok 1957 - suma od-
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. l, '1 . , 2 dl pisu l zasadniczego .ustalona w .mys przeplsow § po . e,ga 
zmnie1szeniu o 4°/0 'za kazdy procent pogorszellla wynlkow 
'w ' g anicach do 10°10 oraz o da lsze 6°/0 za każdy procent po­
gorszenia wyników w granicach od 19 do 20"/0. Jeżeli pogor­
szenie wyników wyniesiEt więcej , n i ż 20a/o, przedsiębiorstwo 

traci prawo do odpisu na hluduszzakładowy . 

~ 4. l : Jeżel i przedsiębiorstwo poprawi wynik działalno­
ści I roku 1958 w porównaniu do wyn iku osiągniętego w 
1957 L, a W przypadkach, o k tórych mowa wart. 3 ust. 2 
u stawy, ąo wyniku planowanego na rok 1957 . - dokonuje 
odp i u dodatkowego ' w określonym przez Ministra . Przemysłu 
Cięż iego w porozumieniu z za rządem głównym właściwego 

zwią ku zawodowego p rocen ci e osobowego funduszu płac 

planowanego na 1958 r. za ka żdy procent poprawy/ rento­
wności, mierzonej stosunkiem procentowym sumy wzrostu 
zysku lub. sumy, o j aką zmlliej szono s t ra tę, do sumy kosztów 
włas ych sprzedanej produkcji i usług przemysłowych w , 
1957 r. ' 

~ . Na odpis dodatkowy na fundusz zakładowy przezna­
cza ~ ię średnio kwotę odpowiadającą 0,6% ·'osobowego fun­
dusz ł płac planowanego na rok 1.958 za każdy procent po­
pra y r entowności, obliczonej według zasad podanych w 
ust. 1 oraz w § 7. '. . , 

. O 5. Jeżeli plan przedsiębior~twa na wk 1958 zakłada , 
\ zgoc!.hie ze wskaźnikami ustalonymi przez jednostkę nadrzęd­

ną, ~ogorszenie wyniku dział alnoścj gospoda rczej w stosun­
ku do 1957 r., prawo do odpisu zasadniczego uzyskuje przed­
sięb ibrstwo za osiągnięcie wynik u planowa'nego na rok 1958, 
B ,pra·wo do odp isu dodatkowego na fundusz zakładowy ,za 
popr wę wyniku w stos.!lnku do wyn iku planow'anego na 
rok 1958. . 

, l § 6. PrzedsIębiorstwa nowo pow stałe lub powstałe w'wy­
nikul reorganizacji maj ą p raw o do odpisu zasad niczego na 
fundusz ' zaktadowy za osiągnięCie planowanego wyniku na 

/ rok 1958, a prawo do odpisu doda tkowego na fundusz za­
kład(!)'wy za poprawę wyniku w porów naniu do wyniku pl a­
now nego na rok . 1958'. 

ł 7. W przedsiębiorstwach , o kt,órych mowa w §§ 5 i 6, 
poprawę rentQwności m ierz y si ę ' stosunkiem procentowym 
sum1 p6prawy wyniku cł o sumy plan owanych kosztów , 
sprz4ctaży produkcji i usług pr'l<:~m y s łowych na rok 1958. 

§ 8. ' 1. Przy ustalan iu, czy przeds iębi ors twu przysługuje 
praw:o do dokonywania odpisów na fund usz zak ładowy, jak 
rów ież przy ustalaniu wysokoś c i tych odpisów, wyłącza s i ę ' 

zysk osiągnięty przez przedsi ę bi o rstwo z produkcji nietypo­
wyc~ artykułów i 'usług n ie obj~.~y clr . 0bowiąZ\lją~~i cen­
nikaf \ w pńypadku , ?dy .I""v artos~ takiej produkCji I uslug 
nie , rzekracza 100/0, ogolneJ war tos,cl produkCji I usług. . 
, . Ministe r ' Przemysłu Ci ężkiego ustali dla przedsię­
b ior w, w których war tość produkcji nietypowych artyku­
łów i u sług przekracza 10°/0 ogólnej ·war·toścl produk cji 
i usł g,zasady i tryb kor,ygowania zysku osiąganego z ta­
kiej I rodukcji i usług , w przypadku gdy-zysk został osią­
gnię y w wyniku nieprawidłowego ustalenia ceny. 

t 9. t . W celu ustalenia, czy przedsiębiorstwo spełniło 

wal1ljnki do dokonania odpisu na fundusz za.kładowy, ora~ 

w c lu obUczenia wysokości odpisu - nalezyskorygowac 
wyn , działalności gospodarczej osią.gnięty w roku 195B sto-

I SOW ie do przepisu ' art. 6 ustawy. 
, . Dla celów,o których mowa w uSt. I, wynik roku 

't958 koryguje się 'również o wskaźnik procentowy .zmiany 
wys kości sprzedaży planowo deficytowych wyr<>bów l usług 
w roku 1958 w stosunku do 1951 r. ' 

3. Minister Przemysłu Ciężkiego określi , w drodze za­
TZądt'en i a, w jakich przypadkach koryguje się wynik dzia­
łahio ci gospodarczej z!l.r<>k 1951 Vf celu obliczenia odpisu ' 
na [ ndusz zakładowy narok. 1958. Zarządzenięto powinno 

być wydane w terminie miesiąca od dnia ogłosz€n:ia ninieJ4 
szego rozporządzenia. 

III. Spe.cjalne zasady dokonywania odpisów na ' fundus. 
zakładowy. 

§ 10. 1. VI. przedsiębiorstwach należących do gałęz i pr~ 
dukcj i, które określi Minis ter Przemysłu Ciężkiego, ' podsta­
wę do dokonywania odpisów na fundusz zakładowy stanowi 
zysk rozl iczenio wy , tj-. róznica między , wartości ą sprzedaneJ: , 
produkcji i usług, us taloną według cen obliczeniowych, a rza. 
czywis tym kosz tem wła snym tej że produkcji i usług: skory" 
gowanym stosownie do przepisu ust. 4. 

2. Przez cenę obliczeniową (ust. l ) należy rozum i eć ceną . 

odpowiadającą faktycznemu średniemu kosztowi ' własnemu ' 
wyrobu lub grupy wyrobów al bo usług , poniesionemu - prze~ 
przedsięb iorstwo w ' 1957 r. i powiększonemu o średni . cil ll 
grupy pr~edsiębiorstw procent zysku za 1957 r. Dla produk-; 
cji nietypowych wyrobów i usług cenę obli czeniową s tanowi 
koszt własny przyjęty w kalkulacji ws t ępnej t powiększony; 
o 4% zysku . ' 

3. Warunkiem uzyskan ia prawa d o dokonywan ia odpis'\) 
na fundusz zakłado~y w przedsiębiorstwa ch, o których mo­
w a w ust. l , jest zwiększenie zysku lub zmniejszenie straty; 
w porównaniu do 1957 r. "w warunkach porównywalnych. . 

4. Zysk rozliczeniowy powinien być skorygowany o: 
1) kwo tę wynikającą z polep szenia lub pogorszenia wyniku . 

gos·podarki nieprzemyśłowej przedsiębiorstwa Vi stosun­
ku do planu na rok 1958, 

2) stra tę lub zysk na spFzedaży materiałów, 
) 

3) stra ty i zyski nadzwycza jne . 
5. Na fundusz zakładowy przedsi ę bio rs tw określonycli ; 

w ust. 1 przezna cza się średn i o 18% zysku rozli czeniowego,.! 
'" . d z tym , że Mini ster PJZemysłu Ciężkiego . okreś li s tawkę o -

pisu na fundusz zakładowy dla PQszczególnych przedsi ę­

biors tw. 
§ 11. Do prz edsi ębi ors tw obj ę ty ch § 10 nie stosuje si, 

przepisów §§ ·2 - ' 9, 

IV. Sl'Odkl dodatkowe na fundusz zakładowy oraz 
zmniejszenie -wysokości odpisów. 

) . 

§ 12. Minis ter P rzemysłu Ciężki ego może ,w porozumi e-! 
n iu z Minist r'em Finansów zezwol ić przedsięb io rstwom na za" 
liczenie na fundusz zakła'dowy ca ł kowitego zysku os iągn i ę., 
tego z produkcji ubocznej określonego rodzaju artykułów , ' 

V. Zasady po,krYwania wydatków ' na nagrody , 
w przedsiębiorstwach, które nie ,tworzą funduszu zakładowego. 

§ 13, l. Przedsiębiorstwom, które nie spe łn ią warunków 
określonych w niniejszym rozporządzeniu, ' jednostka nadrzę­

dna może zezwolić po upływie I półrocza i 3 kw ar ta łów n& 
dokonywanie wydatków ria nagrody do ,wysokości kwoty ni& 
przekraczającej 0,2% planowanego na dany okres osobo .. 
wego funduszu płac . . 

2. Wydatki, o k tórych mowa . w~st. l , zal icza s ię n& 
straty przedsiębiorstwa. Jeżeli jednak p rzedsiębi orstwo . nIE! 

spełni tylko wpierwszyrń półroczu lub w trzedl p ierwszych 
kwartałach 1958 r. warunków do utwo rzenia fund uszu za k ła­

dowego , natomiast spełni je w następnych okresach 1958 r., 
wydatki na nagrody dokonane zgodnie z ust. I traktuje SI' 

jako wypłaty obciąiające fundusz zakJadowy. 

VI. Przepisy końcowe. 

§ 14. Rada Ministrów może, na wniosek Min ist ra .Prze­
mysłu C iężkiego zgłoszony w uzgodrrieniu z ~~rządem głó­
wnym właściwego związku zawodowego; ustal Ic w te rm in is 
do dnia 31 lipca 1958 r, dodalko we warunki de uzyskania 

>~ • 
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funduszu ~a~ładowego w nięktórych , pr:z;edsiębior,stwach, o.ile 
będz ie to ,niezbędne dla bardziej 'skulecznego odd,zialywan.ia , 
na poprawę wyników ekonomicznych działalności przedsię" 
biorstw. 

§ 15. Przepisów rozporządzenia n ie stosuje się do przed­
II,ębiorstw prowa.dzących eksperyment ekonomiczny, o ile w 
przed,siębiorstwach tych fundusz zakładowy tworzony jest na 
odmiennych zasadach. 

§ 16. Na podstawie decyzji Ministra Przemysłu Cięż­

kiego wydanej w porozumieniu z Ministrem Finansów prze­
pisy rozporządzenia mogą być stosowane 'do działających 
według zasad rozrachunku gospodarczego gospodarstw po­
mocniczy ch jednostek budżetowych, których przedmiot i ro­
dzaj działalności uzasadnia tworzenie funduszu zakładowego. 

§ J 7: , W ra:zi e .,stv.:i ęrdzen.ia , n ,iep rzestr.zegan1a przepisów 
niniejszego rozporządzenia · nal eży stosować sankcje przewi­
dziane wart. 12 ustawy. 

§ 18. W ' przedsiębiorstwa ch i jednos tkach organizacyj­
nych objętych przepisami n iniejszego rozporządzenia nie sto­
suje się dotychczasowych przepisów dotyczących finansowa­
nia wydatków na współzawodnictwo 'w zakładzie pracy oraz , 
nagród indywidualnych za szczególne osiągnięcia. 

,/ 

§ 19. I\ozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia l stycznia 1958 r. 

Prezes Rady Ministrów: , J.Cyranki ewi cz 
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. / 

Z dni~ 13 czerwca 1958 r. 
\ 

w sprawie tworzenia funduszu zakładowego na rok 1958 w przedsiębiorstwach przemysłowych I skupu, podległych 
. Ministrowi Przemysłu Lekkiego. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 i 4, art. 4, 5 i 6 ust. 1 usta­
wy z dnia 28 marca 1958 r. o funduszu zakładowym na 
rok 1958 (Dz. U. Nr 18, poz. (4) zarządza się, co następuje: 

I. Przepisy ogólne • . 

§ 1. Rozporządzenie dotyczy państwowych przedsię- ' 

biorstw przemysłowych i skupu, podległych Ministrowi 
Przemysłu Lekkiego, zwanych dalej "przedsiębiorstwami", 

II. Odpisy na fundusz zakładowy. 

§ 2. I . W przedsięb iorstwach rentownych nie opłacają­

cych podatku obrotowego odpisu zasadniczego na fundusz za­
kładowy ~konuje się w razie osiągnięcia w roku 1958 zys­
ku . w wysokości równej zyskowi osiągniętemu w 1957 r. 

2. W przedsiębiorstwach rentownych opłacających po­
datek óbrotowy odpisu zasadniczego na fundusz zakłado­

wy dokonuje sfę w razie osiągilię'cia w roku 1958 kwoty 
podatku obrotowego powiększonego o zysk lub pomniejszo­
nego o stratę, zwanej dalej "akumulacją", w wysokości ró­
wnej akumulacji osiągniętej w 1957 r. 

3. W przedsiębiorstwach planowodeficytowych odpisu 
'lasadniczego na fu ndusz zakładowy dokonuje się w razie po­
!liesieni a w roku 1958 straty n ie przekraCZ?jącej straty w 
1957 r. 

4. W przedsiębiorstwach, o których mowa w ust. 1-3, 
odp isu zasadniczego ' na fundusz zakładowy dokonuje się w 
kwocie odpowiadającej 2010 osob(i)wego funduszu płitc plano­
wanego na rok 1958. 

§ 3. W przedsiębio rstwach . które w 1957 r. nie osiągnę­
ły planowanego zysku, planowanej akumulacji lub , przekro­
czyły planowaną stratę (po skorygowaniu jej o procent . 
wykonania sprzedaży), do ustale nia odpisu na fundusz za­
kradowy przyjąć nal eży odpowiednio: planowany zysk 1957 r ., 
planowaną akLw1Ulację 1957 r. lub planowaną strat,ę 1957 r'l 

§ 4. Jeże li przedsiębiorstwo pogorszy w roku 1958 swój 
wyn ik w porówna~1iu do wyniku osiągniętego w 1957 r., 
a w przypadkach, o których mowa wart. 3 ust. 2 ustawy 

) 

z dnia 28 marca 1958 r. o funduszu zakładowym na rok 1958 
(Dz. U. Nr 18, poz. 74). zwanej dalej "ustawą", w porównan iu ' 
do wyniku planowanego na rok 1957 - suma odpisu zasa­
dniczego ustalona w myśl przepis'u § 2 ust. 4 podlega zmniej ­
szeniu o 4010 za każdy procent pogorszenia wyników w gra­
nicach do 10010 oraz o dalsze 6010 za każdy procent pogorsze­
bia wyników w granicach od 10 do 20010 . . Jeżeli pogorszenie 
wyników wyniesie więcej ni~ 20010, przedsiębiorstwo traci 
prawo do odpisu na fundusz-zakładowy. 

§ 5. I. Przedsiębiorstwa rentowne nie opłacające podatku 
obrotowego dokonują odpjsu dodatkowego na fundusz zakła.­

dowy średnio w wysokości 50010 sumy przyrostu zysku, jeże~1 
osiągną w roku 1958 zysk większy od zysku osiągniętego 

w 1957 r. 
; 

2. Przedsiębiorstwa planowodeficytowe nie opłacające 

podatku obrotowego dokonują odpisu doda'tkowego na fun­
dusz zakładowy średnio w w.ysokości 50% sumy, o jak ~ 
zmniejszą strat ę w roku 1958 w porównaniu do straty po­
niesionej w 1957 r. 

3. Przedsiębiorstwa 'opłacające poda tek obrotowy doko­
nują odpisu dodatkowego na fundusz zakładowy średnio 
w wysokości kwoty odpowiadającej 0,6010 osobowego fundu­
szu płac planowanego na rok 1958 za każdy 10f0 przyrostu 
akumulacji osią.gni ę tej w ' roku 1958 w porównaniu do aku­
mulacji osiągn iętej w roku 1957. \Nysokość tego odpisu 
dodatkowego nie może jednak przekroczyć 80010 przyrostu 
zysku osiągniętego przez przedsięb io rs two w stosunku do 
1957 r. lub 80% sumy, o którą zmniejszono stratę · 

4: Minister Przemysłu Lekkiego w porozumieni u z Za rzą­
dem Głównym Związku Zawodowego Pra co wników Prze­
mysłu \Nłókien niczego , Od z ieżowego i Skórzanego us ta li dl a 
poszczególnych przeds i ębiorstw wysokość stawek odp isów 
dodatkowych . na f{llldusz zakładowy z zastrzeżeniem utrzy­
mania w resorcie przecię tnych stawek określonych w 
ust. 1 - 3. 

§ 6. l. W celu ustalenia, -czy przedsiębiorstwo ' spełniło 
wa'runki do dokonania odpisu na fundusz zakładowy oraz 
w celu obliczenia wysokości odpisu należy skorygować wy­
'nik działalności gospodarczej osiągnięty w roku 1958 ' sto- ' 
sownie do przepisu art. 6 ustawy. 


